АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2019г.                          №4а
с. Варегово

о внесении изменений в постановление
администрации Вареговского сельского
поселения №188 от 27.09.2016г. «Об
утверждении муниципальной целевой
программы «Развитие сети автомобильных
дорог в Вареговском сельском поселении»
на 2017 – 2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Вареговского сельского поселения от 19.12.2016г. №274 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Вареговском сельском поселении», Администрация Вареговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную целевую программу «Развитие сети автомобильных дорог в Вареговском сельском поселении» на 2017 – 2019 годы» утвержденную постановлением Администрации Вареговского сельского поселения №188 от 27.09.2016г. следующие изменения:

1) Общая потребность в финансовых ресурсах изложить в новой редакции:
	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Предусмотрено решением Муниципального Совета Вареговского сельского поселения о бюджете:
	16 822,38

	8 442,50

	5 774,3
	2 605,58

	- федеральные средства
	154,3
	154,3

	- областные средства
	8 422,6
	4 968,8
	3 453,8

	- районные средства
	1 147,24
	372
	372
	403,24

	- местные средства
	7 098,24
	2 947,40
	1 948,5
	2 202,34

	Справочно (за рамками решения Муниципального Совета Вареговского сельского поселения о бюджете):

2) Раздел 2 «Задача(и) МЦП» изложить в новой редакции согласно Приложению №1.
3) Раздел 5 «Перечень мероприятий МЦП» изложить в новой редакции согласно Приложению №2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Вареговского
сельского поселения:Ф.Ю.Новиков
Приложение №1
Задача(и) МЦП
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,
прогнозируемый объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1.
Поддержка дорожного хозяйства
	тыс.руб.
	всего
	8 442,5
	5 774,3
	2 605,58

	ФС
	154,3

	ОС
	4 968,8
	3 453,8

	РС
	372
	372
	403,24

	МС
	2 947,40
	1 948,5
	2 202,34

	ВИ

	1.1.
	результаты

	1.1.1.
	Содержание автомобильных дорог в границах поселений
	км.

	46,8
	46,8

	46,8

	1.1.2.
	Содержание межмуниципальных дорог
	км.

	21,7
	21,7
	21,7

	1.1.3.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог в границах поселения
	км.

	1.1.4.
	Разработка сметной документации
	шт.

	2

	Итого по МЦП
	тыс.руб.
	всего
	8 442,50
	5 774,3
	2 605,58

	ФС
	154,30

	ОС
	4 968,8
	3 453,8

	РС
	372
	372
	403,24

	МС
	2 947,40
	1 948,5
	2 202,34

	ВИ

Приложение №2
 Перечень мероприятий МЦП
	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия

	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования,
(тыс.руб.)
	Исполнители и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование
(единица измерения)
	плановое значение

	всего
	МС (2)
	РС
	ФС
	ОС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1.Поддержка дорожного хозяйства
	2017
2018
2019
	8442,50
5774,3
2605,58
	2947,40
1948,5
2202,34
	372
372
403,24
	154,3
	4968,8
3453,8

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.1.
	Работы по расчистке дорог от снега внутри населенных пунктов
	км.
	41,3
	2017
2018
2019
	500
612,2
830,64
	500
612,2
830,64

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.2
	Работы по расчистке дорог от снега между населенными пунктами
	км.
	21,7
	2017
2018
2019
	372
372
403,24

	372
372
403,24

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.3
	Работы по грейдированию дорог
	км.
	4,9
	2017
2018
2019
	100
100
99,3
	100
100
99,3

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.4
	Работы по оканавливанию дорог
	км.
	1,4
	2017
2018
2019
	350
289
289
	350
289
289

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.5
	Окашивание травы по обочинам дорог
	км.
	1,4
	2017
2018
2019
	80
33,8
33,5
	80
33,8
33,5

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.6
	Вырубка кустов по обочинам дорог
	км.
	1,5
	2017
	80

	80

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.7
	Работы по устройству насыпной дороги
	м.
	40
	2017
	100
	100

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.8
	Работы по ремонту дорог
	км.
	1,5
	2017
2018
2019
	939,70
95,9
257,9
	939,70
95,9
257,9

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.9
	Установка ж/б труб, ремонт пешеходного моста
	шт.

	2018
2019
	216,8
216,9
	216,8
216,9

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.10
	Капитальный ремонт дороги
	км.

	2017
2018
	5074,4
3635,6
	253,7
181,8

	4820,70
3453,8
	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.11
	Ремонт подъезда к дворовой территории
	м.

	2017
	321,1

	18,7

	154,3
	148,1
	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.12
	Осуществление строительного контроля
	дог.
	1
	2017
2018
2019
	15
167,2
168
	15
167,2
168

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.13
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации
	шт.
	2
	2017
2018
2019
	374,2
68,1
166,1
	374,2
68,1
166,1

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.14
	Разработка тех.паспартов
	шт.

	2018
2019
	91
91
	91
91

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.15
	Приобретение и установка светофора
	шт.
	2
	2017
	136,1
	136,1

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.16
	Приобретение ж/б труб
	шт.
	3
	2018
2019
	92,7
50
	92,7
50

	Администрация Вареговского сельского поселения

	Итого по МЦП
	2017
2018
2019
	8442,50
5774,3
2605,58
	2947,40
1948,50
2202,34
	372
372
403,24
	154,3
	4968,8
3453,8